Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2018  // EXTRATO DO CONTRATO

Nº208/2018.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2018  // EXTRATO DO CONTRATO
Nº209/2018.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018  // EXTRATO DO CONTRATO
Nº212/2018.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2018  // EXTRATO DO CONTRATO
Nº213/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 021/2018 foram alcançadas, nos termos
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 006/2018, determinando a celebração de
contrato de prestação de serviços artísticos em favor de JOSÉ GILVAN SANTANA SANTOS,
nome artístico “IVAN CRISTIAN”, CPF: 022.848.905-98, para que produza os efeitos legais
pertinentes. Uauá/BA, 31 de janeiro de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº208/2018

P.A.: Nº 021/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº006/2018–CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UAUÁ
–CONTRATADO: JOSÉ GILVAN SANTANA SANTOS– CPF: 022.848.905-98– OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “IVAN CRISTIAN”, PARAOS
FESTEJOS TRADICIONAIS DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO NO POVOADO DE
SÃO PAULINHO, INTERIORDESTE MUNICÍPIO, NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2018–VALOR
GLOBAL:R$ 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
GESTORA:14– ATIVIDADE: 2048– ELEMENTO:3.3.9.0.36 - FONTE: 00– VIGÊNCIA:31/01/18
a 28/02/2018 –DATA DA ASSINATURA:31/01/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 022/2018 foram alcançadas, nos termos
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 007/2018, determinando a celebração de
contrato de prestação de serviços artísticos em favor de MARCELO DA SILVA LIMA,
representante exclusivo do artista “ROZI MATTOS”, CPF: 300.665.268-17, para que produza
os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 31 de janeiro de 2018. Lindomar de Abreu Dantas.
Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº209/2018

P.A.: Nº 022/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº007/2018–CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UAUÁ
–CONTRATADO: MARCELO DA SILVA LIMA– CPF: 300.665.268-17– OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “ROZI MATTOS”, PARAOS FESTEJOS
TRADICIONAIS DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO NOPOVOADO DE SÃO
PAULINHO, INTERIORDESTE MUNICÍPIO, NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2018–VALOR
GLOBAL:R$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA:14– ATIVIDADE: 2048– ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00–
VIGÊNCIA:31/01/18  a 28/02/2018 –DATA DA ASSINATURA:31/01/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 025/2018 foram alcançadas, nos termos
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 008/2018, determinando a celebração de
contrato de prestação de serviços artísticos em favor de RODRIGO FARIAS RIBEIRO DE
SOUZA, nome artístico “RODRIGÃO”, CPF: 033.632.085-02, para que produza os efeitos
legais pertinentes. Uauá/BA, 31 de janeiro de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito
Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº212/2018

P.A.: Nº 025/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº008/2018–CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UAUÁ
–CONTRATADO: RODRIGO FARIAS RIBEIRO DE SOUZA– CPF: 033.632.085-02– OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “RODRIGÃO”, PARAOS
FESTEJOS TRADICIONAIS DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO NA COMUNIDADE
DE CAITITUS, INTERIORDESTE MUNICÍPIO, NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2018–VALOR
GLOBAL:R$ 1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
GESTORA:14– ATIVIDADE: 2048– ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00– VIGÊNCIA:31/01/18
a 28/02/2018 –DATA DA ASSINATURA:31/01/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0026/2018 foram alcançadas, nos termos
do artigo 25, I, da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de
Inexigibilidade de Licitação nº 009/2018, determinando a celebração de contrato para prestação
de serviços de fornecimento de bilhetes de passagens de transporte rodoviário aos
beneficiários do TFD e servidores municipais em viagem a serviço, para as cidades integrantes
da linha Uauá/Salvador, Uauá/Feira de Santana e Uauá/Juazeiro, ida e volta em favor da FRS
– FALCÃO REAL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 05.392.380/0001-70, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 4362, Pituba, CEP: 41.800-700, Salvador/BA,
para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 1º de Fevereiro de 2018. Lindomar de
Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº213/2018

P.A.: Nº 0026/2018 – INEXIGIBILIDADE:Nº009/2018–CONTRATO: Nº213/2018–
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UAUÁ –CONTRATADO:FALCÃO REAL SERVIÇOS LTDA–
CNPJ:13.698.758/0001-97–OBJETO:CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO AOS BENEFICIÁRIOS
DO TFD E SERVIDORES MUNICIPAIS EM VIAGEM A SERVIÇO, PARA AS CIDADES INTEGRANTES DA
LINHA UAUÁ/SALVADOR, UAUÁ/FEIRA DE SANTANA E UAUÁ/JUAZEIRO, IDA E VOLTA–VALOR
GLOBAL:R$ 263.509,50 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)–DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:AÇÃO: 2.013 – CLASSIFICAÇÃO
3390.39.00.00 – FONTE: 02 (SAÚDE 15%); AÇÃO: 2.054 – CLASSIFICAÇÃO: 3390.39.00.00 –
FONTE: 00 (ORDINÁRIO); AÇÃO: 2.055 – CLASSIFICAÇÃO 3390.39.00.00 – FONTE: 00
(ORDINÁRIO) E AÇÃO: 2.005 – CLASSIFICAÇÃO: 3390.39.00.00 – FONTE: 00 (ORDINÁRIO)–
VIGÊNCIA:1º/02/2018ATÉ 31/12/2018–DATA DA ASSINATURA:1º/02/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9D672ADD33F7D3178CCD7EFE89F2560

		2018-02-22T17:43:29-0300